
Příloha číslo 1 - Dotazník 

 

 Tento dotazník bude použit pro zpracování bakalářské práce na téma „Postoje 

žáků Gymnázia Pardubice k otázkám manželství a rodičovství“. Smyslem tohoto 

dotazníku je zjištění, jaké postoje zaujímají studenti gymnázia na manželství a 

rodičovství. Tímto Vás tedy prosím o vyplnění tohoto dotazníku. V rámci zpracování 

údajů tohoto dotazníku bude zachována Vaše anonymita. Všechny informace 

uvedené v tomto dotazníku budou použity jen pro účely výzkumu. Předem děkuji za 

čas, který věnujete vyplnění tohoto dotazníku.  

 V dotazníku je použito osmnáct otázek, na které lze odpovědět dle 

nabídnutých možností. V úvodu dotazníku jsou tři otázky, které jsou jedinými údaji o 

Vaší osobě. V případě dotazu nebo případných nejasností mě můžete kontaktovat: 

Martin FILIP  tel: 608236610, e-mail: martyfilip.uhk@gmail.com 

 

   

1. Kolik je Vám let? 

a) 15 

b) 16 

c) 17 

d) 18 

e) 19 a více 

2. Jaké je Vaše pohlaví? 

a) muž 

b) žena 

3. Studuji na: 

a) střední odborné škole 



b) střední škole s maturitou 

4. Je pro mě manželství důležité? 

a) ano 

b) spíše ano 

c) nemám vyhraněný názor 

d) spíše ne  

e) ne 

5. Dal/a byste přednost volnému svazku před manželstvím? 

a) ano 

b) spíše ano 

c) nemám vyhraněný názor 

d) spíše ne  

e) ne 

6. Plánujete mít v budoucnu děti? 

a) ano 

b) spíše ano 

c) nevím 

d) spíše ne  

e) ne 

        



7. Máte stálého partnera?  

a) ano 

b) ne 

c) nechci se vyjádřit 

8. Jak chcete prožít život? 

a) život v manželství 

b) v partnerství mimo manželský svazek 

c) sám 

9. V jakém věku je podle Vás nejlépe vstoupit do manželství? 

a) 18-20 let 

b) 21-25 let 

c) 26-30 let 

d) 30 let a více 

10. Je pro vás důležité mít děti až po vstupu do manželství? 

a) ano 

b) spíše ano 

c) nemám vyhraněný názor 

d) spíše ne  

e) ne 

 



11. Schvalují Vaši rodiče partnerství a rodičovství bez uzavření sňatku?  

a) ano 

b) spíše ano 

c) nevím 

d) spíše ne  

e) ne 

12. Je pro vás důležité mít práci před vstupem do manželství? 

a) ano 

b) spíše ano 

c) nemám vyhraněný názor 

d) spíše ne  

e) ne 

13. Jaké jsou výhody manželství? 

(seřaďte odpovědi podle vašich priorit v pořadí 1-8, číslo 1 představuje podle 

Vás největší prioritu) 

a) rodinné zázemí       

b) láska 

c) právní výhody 

d) sex 

e) rodina, děti, smysl života 

f) společné finance 



g) vhodné prostředí pro výchovu dětí 

h) žádné 

14. Jaké jsou nevýhody manželství? 

(seřaďte odpovědi podle pořadí 1-5, číslo 1 představuje podle Vás největší 

nevýhodu) 

a) právní „tahanice“ v případě rozvodu  

b) málo svobody 

c) méně času na vlastní aktivity 

d) žádné 

e) přílišná zodpovědnost 

15. Myslíte si, že je vyšší věkový rozdíl mezi partnery problémem při vstupu do 

manželství? 

a) ano 

b) spíše ano 

c) nemám vyhraněný názor 

d) spíše ne  

e) ne 

16. Předpokládáte ukončení vzdělání před vstupem do manželství?  

a) ano 

b) spíše ano 

c) nemám vyhraněný názor 



d) spíše ne  

e) ne 

17. Jaké jsou Vaše životní priority? 

(u této otázky uveďte pořadí priorit 1-8)  

a) zdraví   

b) zaměstnání 

c) cestování 

d) vztah 

e) kariéra 

f) sňatek 

g) bydlení 

h) zábava 

18. Je pro Vás důležité zajištění vlastního bydlení před vstupem do manželství? 

a) ano 

b) spíše ano 

c) nemám vyhraněný názor 

d) spíše ne  

e) ne 

 

Děkuji za Vámi věnovaný čas k vyplnění tohoto dotazníku.  


